Página 1 de 1

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU
Pró-Reitoria de Administração

Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Edital PSPS_TA N° 08/2017

PORTARIA Nº 167/2017

Resultado de pedido de isenção de taxa de inscrição.

A Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, nomeada pela

Portaria/FURB nº 021/2017, de 23 de janeiro de 2017, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, e considerando o disposto no Processo Seletivo Público e Simplificado (PSPS)

para contratação, em caráter temporário, de servidores técnico-administrativos, aberto pelo

Edital PSPS_TA N° 08/2017, faz saber que, após análise dos pedidos de isenção de taxa de

inscrição, e com suporte na Lei Municipal nº 6.292, de 25/09/2003, e na Lei Complementar nº

967, de 29/01/2015, e nos documentos apresentados pelos candidatos, decidiu conforme

segue:

CANDIDATOS COM PEDIDO DE ISENÇÃO  DEFERIDO

Candidatos
Número de

Inscrição
Motivo da Isenção

Marcos Santiago da Costa 146442 Doador de Sangue

Mauro Cardoso Ferreira 146430 Doador de Sangue

CANDIDATO COM PEDIDO DE ISENÇÃO  INDEFERIDO

Candidato
Número de

Inscrição

Motivo do

Indeferimento

Danillo Araújo de Souza 146432

Não comprovação do

estipulado no item

5.4 do edital

Blumenau, 06 de setembro de 2017.

Anna Rossário Freitag Kopper

Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas